
 
PREDLOG 

  
ZAKON  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA  
 

Član 1     

U Zakonu o porezu na dohodak fizičkih lica („Službeni list RCG“, br. 65/01, 37/04 i 78/06 
i „Službeni list CG“, br. 86/09, 14/12, 6/13, 62/13, 60/14, 79/15, 83/16, 67/19 i 59/21) u članu 
4 na kraju stava 2 tačka se zamjenjuje zarezom i dodaju riječi:  

“osim ako je ostvario: 

- dohodak od obavljanja djelatnosti elektronskim putem kod poslodavca koji ne 
obavlja djelatnost u Crnoj Gori, i  

- zaradu veću od tri prosječne bruto zarade ostvarene u prethodnoj godini u Crnoj 
Gori, prema podacima organa nadležnog za poslove statistike.”  

 

Član 2 

Član 10 mijenja se i glasi:  

             “Stopa poreza na dohodak: 
1)  koji je ostvaren na osnovu prihoda iz člana 12 stav 2 tačka 1 ovog zakona iznosi: 
    - 9% na iznos oporezivog dohotka od 700,01€ do 1.000,00€,  
    - 15% na iznos oporezivog dohotka od 1.000,01€; 
2)   koji je ostvaren na osnovu prihoda iz člana 12 stav 2 tačka 2 ovog zakona iznosi: 
    - 9% na iznos oporezivog dohotka od 8.400,01€ do 12.000,00€,  
    - 15% na iznos oporezivog dohotka od 12.000,01€; 
3) iznosi 15% od poreske osnovice za prihode iz člana 12 stav 2 tač. 3 do 7 ovog zakona.”. 

 

Član 3 

U članu 16 stav 1 poslije riječi “usluga” dodaju se zarez i riječi: “kao i prihodi koji su 
ostvareni na osnovu ugovora o djelu koji za predmet ima samostalnu izradu ili opravku 
određene stvari, odnosno samostalno izvršenje određenog fizičkog ili intelektualnog posla”. 

Član 4 

Poslije člana 32c dodaje se novi član koji glasi: 

“Član 32d 
 Pravo na oslobođenje od plaćanja poreza na dohodak ostvaruje korisnik podsticajnih 
mjera za razvoj istraživanja i inovacija, u skladu sa zakonom kojim se uređuju podsticajne mjere 
za razvoj istraživanja i inovacija.”. 

 

Član 5 

U članu 42 stav 3 riječi: “po stopi iz člana 10” zamjenjuju se riječima: “po stopama iz 
člana 10 stav 1 tačka 2 i člana 10a”. 



 
Član 6 

U članu 43 stav 4 tačka 5 riječi: “prosječne zarade;” zamjenjuju se riječima: “700€, prema 
stopama iz člana 10 stav 1 ovog zakona;”.  

 

Član 7 

U članu 46 stav 4 riječi: “po stopi od 9%” zamjenjuju se riječima: “po stopi iz člana 10 
ovog zakona”. 

Stav 5 briše se. 
Dosadašnji st. 6, 7 i 8 postaju st. 5, 6 i 7. 

 

Član 8 

U članu 47 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi: 
“Poslodavac je dužan da nadležnom poreskom organu dostavi izvještaj o obračunatim i 

plaćenim porezima i doprinosima do 15. u tekućem za prethodni mjesec, u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje izvještavanje poreskog organa.” 

Dosadašnji st. 3 i 4 postaju st. 4 i 5. 

Član 9 

U članu 48 stav 5 poslije riječi: “prihode ostvarene” dodaju se riječi: “na osnovu ugovora 
o djelu i”, a riječi: “stopi od 9%” zamjenjuju se riječima: “stopi od 15%”. 

 

Član 10 

U članu 49a stav 1, članu 50a stav 1, članu 50b st. 1 i 2 i članu 50c st. 1 i 2 riječi: “stopi 
od 9%” u različitom padežu zamjenjuju se riječima: “stopi od 15%” u odgovarajućem padežu. 

Član 11 

U članu 50 stav 2 riječi: “po stopi od 9%” zamjenjuju se riječima: “po stopi od 15%”. 
Stav 3 briše se. 

Član 12 

U članu 53a stav 1 poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi: 
“1a) kao poslodavac ne dostavi nadležnom poreskom organu u propisanom roku 

izvještaj o obračunatim i plaćenim porezima i doprinosima (čl. 47 stav 3 i čl. 60i);”.  

U tački 2 riječi: “(član 47);” zamjenjuju se riječima: “(član 47 st. 1 i 2).”.   

U stavu 3 tačka 1 riječi: “član 42 i član 43 st. 1 i 2” zamjenjuju se riječima: “član 42, član 
43 st. 1 i 2 i član 60h”. 

 

 

Član 13 

Poslije člana 60g dodaju se dva nova člana koja glase: 



 
“Član 60h 

Poreski obveznik koji do dana stupanja na snagu ovog zakona, nije podnio poresku 
prijavu u roku iz člana 43 stav 2 ovog zakona, dužan je da u roku od 45 dana, od dana stupanja 
na snagu ovog zakona, nadležnom poreskom organu podnese poresku prijavu obračunatu 
prema poreskim stopama koje su važile na dan obaveze podnošenja te prijave. 

 
Član 60i 

Poslodavac koji do dana stupanja na snagu ovog zakona nije dostavio u propisanom roku 
izvještaj o obračunatim i plaćenim porezima i doprinosima, dužan je da u roku od 45 dana, od 
dana stupanja na snagu ovog zakona nadležnom poreskom organu dostavi izvještaj po 
poreskim stopama koje su važile u mjesecu na koji se izvještaj odnosi.”.   

   

Član 14 

 Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore”, a primjenjivaće se od 1. januara 2022. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


